
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Září 2021Zpravodaj města Petřvald

	 Prodloužení	lhůty	
k	vyzvednutí	plastových	
nádob

	 Otevření	stezky	
v	Drogomyśli

	 Příměstské	tábory	byly	
naplněny	zážitky	

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	říjnových	

PETŘVALDSKÝCH	NOVIN

JE	13.	září	2021	

Termíny uzávěrek dalších čísel 

novin jsou zveřejněny na 

www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme	vás
na	zasedání	zastupitelstva	města,

které	se	bude	konat	
1.9.2021	v	16	hodin

v	Kulturním	domě	města	Petřvald.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE

Vítězové soutěžního klání „O nejlepší petřvaldský gulášek 2021“. Více na str. 7

61.	 schůze	 Rady	města	 Petřvaldu	 se	 konala	

15.	července	2021

RM	rozhodla			 

 o zřízení věcných břemen na pozemcích 
města.

 o změně názvu autobusových zastávek na 
území města takto: dosavadní název zastá-
vek „Petřvald, Půstky“ – nový název zastávek 
„Petřvald, Pustky“.

 o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí neinvestiční dotace na rok 2021 zařízení 
sociálních služeb Benjamín, p. o. Petřvald, ve 
výši 25 000 Kč na provozní náklady v rám-
ci dofinancování služeb 21 uživatelům, kteří 
jsou občany města Petřvaldu. 

 o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí neinvestiční dotace na rok 2021 posky-
tovatelům sociálních služeb a občanským 
sdružením:

1. KAFIŘE, o.p.s. ve výši 9000 Kč na nákup 
pomůcek kompenzačních, stimulačních, 
rehabilitačních a multismyslových, pří-
padně pro odborné vzdělávání zaměst-
nanců souvisejících s přímou prací s kli-
enty Petřvaldu,

2. ANDĚLŮM STROMU ŽIVOTA, p.s. ve výši 
5 000 Kč na zajištění provozu a dostup-
nosti služeb mobilní specializované palia-
tivní péče, na léky a zdravotnický materiál.

 o poskytnutí investiční dotace a uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční  
dotace ve výši 40 tis. Kč s Českým kynologic-
kým svazem ZKO Petřvald – 004. Investiční 
dotace je účelově vázána na nákup zahrad-
ního traktoru na sečení areálu ZKO.

 o uzavření darovací smlouvy s dárcem: Mo-
ravskoslezský kraj, za účelem poskytnutí 
daru – 6 ks dýchacích přístrojů o účetní hod-
notě 216.558,54 Kč na dovybavení jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce speciální 
technikou a materiálním vybavením potřeb-
ným pro činnost složek integrovaného zá-
chranného systému při ochraně obyvatel.

 o poskytnutí finančního daru v celkové výši 
90 000 Kč obcím a městu zasaženým živel-
nou pohromou, a to obci Hrušky u Břeclavi, 
obci Lužice, obci Mikulčice, městysi Morav-
ská Nová Ves a městu Hodonín.

 o vyhlášení výzvy společnosti Česká spoři-
telna, a.s. na poskytnutí bankovního úvěru 
určeného k dofinancování akce „Revitalizace 
školní jídelny a družiny ZŠ Školní 248, Pet-
řvald“, s pevnou úrokovou sazbou po celou 
dobu trvání úvěru.

 o zrušení veřejné zakázky „Revitalizace škol-
ní jídelny a družiny ZŠ Školní“ zadané v užším 
řízení. 

RM	schválila	

 znění výzvy veřejné zakázky „Revitalizace 
školní jídelny a družiny ZŠ Školní II.“ ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení.

Stavební údržba mostu 
na ul. V Olšině 
V měsíci srpnu byla dokončena stavební údržba 
mostu ev.č. M7 na ul. V Olšině, a to společnos-
tí STAVBY A STATIKA spol. s r.o., IČ 29451809, 
v celkové hodnotě 1 188 tis. Kč včetně DPH. 
Vzhledem k náročnosti rekonstrukce, jsme rádi, 
že se vše podařilo zrealizovat v daném termínu.
Tímto bychom rádi poděkovali realizační firmě 
za skvěle odvedenou práci a zároveň společnos-
ti Tavalla invest s.r.o., IČ 079 50 781, která na 
předmětnou stavbu dohlížela. 

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta města

Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	



2 Petřvaldské noviny

Senior doprava – Taxík Maxík
Občané města Petřvaldu mohou od ledna 2021 využívat službu „Taxík 
Maxík“.  Tato služba představuje zvýhodněné přepravní služby určené pro 
seniory starší 65 let nebo osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP či ZTP/P, 
včetně jedné osoby jako doprovod. 
Službu si občané (klienti) mohou objednat na tel. čísle 607 752 550 kaž-
dý pracovní den v době od 7:00 do 15:00 hodin vždy 24 hodin před pláno-
vaným přistavením automobilu na určené místo. V rámci této objednávky 
bude nutné uvést:
• jméno a příjmení
• datum narození
• informaci, zda je držitelem průkazu ZTP či ZTP/P
• den a hodinu, kdy má být automobil přistaven
• adresu, na kterou má být automobil přistaven
• adresu místa, na kterou má být klient přepraven

Přeprava je realizována každý pracovní den v časech od 7:00 do 15:00 ho-
din. Řidič služby „Taxík Maxík“ neposkytuje osobní asistenci a doprovody.
Klienty lze přepravit výhradně do zdravotnických zařízení, k lékařům, do lé-
káren, na úřady, do sídla České pošty, na hřbitovy na území správního ob-
vodu města Orlová (Orlová, Petřvald, Doubrava).  Mimo území správního 
obvodu města Orlová může být klient přepraven pouze do zdravotnických 
zařízení ve městech Karviná a Havířov.
Délka jedné jízdy v případě přepravy po území správního obvodu města 
Orlová nepřesáhne 30 minut, a to včetně případné čekací doby. 

Cena přepravní služby „Ta-
xík Maxík“ je stanovena 
v jednotné výši, a to 11 
Kč/1 km včetně doprovo-
du (+ čekací doba 50 Kč 
platí pro jízdy do zdravot-
nických zařízení ve měs-
tech Karviná a Havířov). 
Jízda bude zaznamenána 
řidičem v zakoupené per-
manentce vydané provo-
zovatelem služby. Perma-
nentku si klient zakoupí při první jízdě a uhradí ji řidiči v hotovosti. Podle 
vlastního uvážení si může zakoupit permanentku v hodnotě 110 Kč, 330 
Kč nebo 660 Kč, přičemž cena odpovídá počtu kilometrů, které bude mít 
klient předplaceny.
Budou upřednostňovány cesty do nemocnice a k lékaři.
Řidič automobilu při nástupu ověří, že klient splňuje podmínky pro přepra-
vu v rámci přepravní služby Senior doprava - Taxík Maxík. Za tímto účelem 
řidič požádá o předložení příslušných dokladů. Jestliže klient odmítne tyto 
doklady předložit, nebo jestliže předložené doklady nebudou prokazovat 
splnění podmínek pro přepravu v rámci přepravní služby Senior doprava - 
Taxík Maxík, bude poskytnutí přepravní služby odmítnuto.

Ing. Jiří Lukša, starosta

Slavnostní otevření „Stezky poznatků a zdraví na Drogomyśké cestě”

Dne 29. 07. 2021 jsme se zúčastnili slavnostního otevření „Stezky po-
znatků a zdraví na Drogomyśké cestě” v polské Drogomyśli, která byla 
vybudována v rámci společného projektu mezi našim městem a městem 
Strumień. Finanční prostředky na realizaci tohoto projektu byly získané 
z Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko v rámci programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko.
Atraktivní stezka s lavičkami začíná mezi sídlem místního zámečku a fot-
balovým hřištěm sportovního klubu „Bľyskawica“ a končí u rybníka ,,Pody-
macz“ v polské Drogomyśli.  Vzniklé prostředí s velkým množstvím vysáze-
ných rostlin a květin vybízí k relaxaci či načerpání sil procházkou spojenou 
s krásnými výhledy. Důležité je, že turisté, kteří toto místo navštíví, budou 
moci nejen relaxovat, ale také se něco dozví o zajímavostech a historic-
kých objektech v okolí, stejně jako o turistických atraktivitách u nás v Pet-
řvaldě, a to pomocí QR kódů, jež jsou na trase umístěny.
Slavnostního otevření stezky se zúčastnila Anna Grygierek, starostka 
města Strumień, Czesław Greń, předseda městské rady ve Strumieńu, 

delegace z města Petřvald v čele se starostou Ing. Jiřím Lukšou a další 
pozvaní hosté. Společně se slavnostním otevřením proběhla v prostorách 
zámečku v Drogomyślu přednáška o historii města Drogomyśl, který byla 
doprovázena výstavou obrazů pod širým nebem připravenou odděleními 
Dílny pracovní terapie v Drogomyślu a Amatérské tvůrčí skupiny „Stream“. 
Výstava představila památky a turistické atrakce obce Drogomyśl.
Otevření „Stezky poznatků a zdraví na Drogomyśké cestě” je jedním z 
přeshraničních setkání plánovaných projektem, jehož cílem je zvýšit tu-
ristickou atraktivitu polsko-českého přeshraničního území a přilákat do 
oblasti nové návštěvníky.  V rámci tohoto projektu se ještě uskuteční další 
společné akce (pochod nordic walking, polsko-české cyklistické závody, 
mezinárodní mládežnická sportovní soutěž – na polské straně a na české 
straně v Petřvaldu se uskuteční setkání s kulturou a pěší turistikou). 

Bc. Eva Pavelek
referent odboru správního



3Září 2021

V měsíci červenci 2021 se dostavili k slavnostnímu zápisu do obřadní síně  

Máte-li také zájem o slavnostní zápis Vašeho dítěte, kontaktujte matriku: 
tel.	596	542	904,	tomkova@petrvald-mesto.cz

Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto se-
tkání najdete na web. stránkách města: http://www.petrvald-mesto.cz/
pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti

Prodloužení lhůty k dodatečnému vyzvednutí 
plastových nádob na tříděný odpad 

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	ZÁŘÍ	2021

1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 
a kontejnerů): 

	 1.,	7.,	8.,	14.,	15.,	21.,	22.,	28.,	29.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 20.,	21.	svoz	kontejnerů	na	plast:	8.

3.	svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 16.,	17.	

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 6.,	7.,	13.,	14.,	20.,	21.,	27.,	28.

David Jonšta Natálie Kalusová Klára Klimešová

Leona Levická Romana Jaroslava Lukášová Eliška Vaňková

Vzhledem	k	tomu,	že	si	stále	někteří	občané	nevyzvedli	nádoby	na	tří-
děný	 odpad	–	 žlutá	 nádoba	 na	 plast	 a	modrá	 na	 papír,	 bude	 termín	
jejich	výdeje	prodloužen	do	30.9.2021.
V	úředních	dnech	(pondělí	a	středa	od	7:00	-11:30	hod.	a	od	12:00	-	
15:00	hod.)	je	možno	podepsat	smlouvu	na	Městském	úřadě	v	Petřval-
dě,	kancl.	č.	209,		a	následně	si	nádoby	vyzvednout	na	Středisku	údržby	
(Gen.	Svobody	403,	735	41	Petřvald),	a	to	opět	v	pondělí	nebo	ve	středu	
od	7:00	-	15:15	hod.
V případě, že si nádoby nevyzvednete, máme za to, že o ně nemáte zájem 
a budou následně předány dalším vlastníkům RD. Upozorňujeme však 
občany města Petřvald, že ode dne 1. 10. 2021 bude pro RD ve vlastnictví 
fyzických osob ukončen pytlový svoz plastů a papíru.  Vzhledem k tomu, že 
dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, je každý povinen odpady třídit 
a neměly by být recyklovatelné suroviny součástí komunálního odpadu, 
musíte následně pro plast a papír využívat pouze sběrný dvůr.
Věříme tomu, že díky novému způsobu systému svozu bude naše město 
čistější a krásnější.

Marcela Šopová, referent odboru výstavby a životního prostředí

Foto: Radim Golka 



4 Petřvaldské noviny

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Letní příměstské tábory byly nabité zážitky
Již čtvrtým rokem pořádá město Petřvald ve spolupráci s městskými spolky letní příměstské tábory ve dvou pětidenních turnusech. Děti mají možnost 
nahlédnout každý den k někomu jinému a zažít tak opravdu velmi pestrý týden. Tvořivé dílny, hledání pokladu, malá olympiáda, setkání se zvířátky a 
spousta tradičních i netradičních pohybových aktivit, to vše si připravily místní spolkové organizace, za což jim patří obrovské poděkování. Dovolím si 
tvrdit, že v našem městě máme připraven jeden z nejzajímavějších programů příměstských táborů v okolí a to hlavně proto, že ve spolcích jsou úžasní 
nadšení lidé, kterých si vážíme a jako město s nimi rádi spolupracujeme.
Letos se podílely tyto petřvaldské spolky a kluby: Český zahrádkářský svaz, SK Slavoj, TJ Hepo, Sbor dobrovolných hasičů, Základní kynologická organi-
zace, mažoretky TJ Sokol, Myslivecké sdružení Haldy, Inka Burová za jógu a Martin Graf se svými koňmi. Všem ještě jednou velké díky.

Lucie Skrzyžalová a Taťána Čechová
     odbor školství, kultury a tělovýchovy



5Září 2021



6 Petřvaldské noviny

Malá olympiáda na HEPU
3. srpna, za krásného slunečného dne, se na Hepu uskutečnila malá 
olympiáda v rámci příměstského tábora. Pořadatelé – členové oddílu ko-
pané TJ Petřvald, ve spolupráci s paní Lucií Skrzyžalovou – připravili pro 
děti soutěže ve víceboji, který se skládal z atletických a míčových soutěží. 
Všechna čtyři (pětičlenná) družstva se rvala o každičký bod, a proto neby-
lo překvapením, že bodový rozdíl mezi nimi činil po čtrnácti disciplínách 
pouhé dva body, o vítězi tak rozhodla až závěrečná soutěž – kelímkovaná. 
Výbor oddílu kopané Hepa děkuje za příkladnou spolupráci pracovnicím 
SKS a dětem za sportovní zápolení hodné skutečných olympijských her. 

Pavel Gorovič

Skončil 4. ročník příměstských táborů v Petřvaldě

V pátek 6. 8. 2021 v 16,00 hod 
skončil druhý turnus letního pří-
městského tábora, který pořádalo 
město Petřvald. Letní příměstské 
tábory jsou pro děti vítaným zpes-
třením prázdninových dnů a jistě i 
jejich rodičů, kteří si svých ratolestí 
bohatě užili v předchozích měsí-
cích. Městský úřad Petřvald jako 
pořadatel dvou turnusů (letos již 4. 
ročníku) oslovil prostřednictvím or-
ganizátorů těchto akcí zástupce ně-
kterých spolků ve městě s žádostí 
o spolupráci a přípravu programu. 
Skupina 20 dětí tak měla každý 
den od 8,00 do 15,00 hodin vždy 
– dle spolků - jiný program. V pátky 
16.7. a  6.8. program akcí, včetně 

oběda, zajistili petřvaldští myslivci: 
poznávaní naší zvěře, jejich stop, 
určování dřeva a listů dřevin, ukáz-
ka práce loveckých psů. Svoji kre-
ativitu děti předvedly při rukodělné 
tvorbě. Dále byla připravena celá 
řada soutěží. Výsledky pak byly 
hodnoceny a závěr patřil vyhlášení 
pořadí a předáním cen. Každé dítě 
si odneslo domů nějakou maličkost 
a věřím, že i pěkné vzpomínky. 
Závěrem jedna prosba k dětem: 
Na podzim, prosím, sbírejte žaludy 
pro zimní přikrmování zvěře. Děku-
jeme!       

MVDr. Vilém Kačmař, předseda

2. září 2021
v Petřvaldě - dolní parkoviště u kruhového objezdu (autobusová zastávka směr Havířov)

od 8 do 16 hodin
Nabídka čerstvých potravin a produktů českých a regionálních výrobců. Uzeniny, sýry,

pečivo, zelenina, ovoce, luštěniny a další.



7Září 2021

Petřvaldský gulášek zabodoval
V sobotu 7. srpna se uskutečnilo soutěžní klání sedmi týmů o nejlepší pe-
třvaldský guláš v naší kouzelné sokolovně. Již od ranních hodin se rozdě-
lával oheň pod kotlíky a vůně cibule, masa, zeleniny a všemožného koření 
se během dopoledne linula postupně celým areálem. Zhruba 25 osob se 
podílelo na přípravě všech sedmi různých gulášů. Navařilo se přes 120 
litrů a v okamžiku, kdy se degustační porce guláše začaly lidem prodávat 
za symbolickou dvacku, bylo v sokolovně plno a do hodiny a půl už nebylo 
co ochutnávat. Vždy platí, že největší pochvala pro kuchaře je vylízaný 
talíř, v tomto případě chlebem vytřené kotlíky budiž toho důkazem. Všech-
ny týmy měly možnost se pořádně zviditelnit, zároveň měly pořadatelem 
přidělené barevné rozlišení. Aby bylo zajištěno, že soutěž bude spraved-
livá, měl každý tým v pokynech, že musí navařit minimálně 10 litrů gulá-
še (což znamenalo 100 degustačních porcí) a měl tedy k dispozici 100 
hlasovacích lístků své barvy. Pokud týmy měly navařeno více, nemělo to 
na hlasování vliv. Lobovat za svůj tým mohli účastníci jakýmkoliv způso-

bem. A nutno říci, že se opravdu snažili. Nicméně vítěz mohl být jen jeden 
a letošní ročník si výhru odnesl lehce pikantní motorkářský guláš týmu 
„Kroužkaři“. Ještě jednou gratulujeme vítězům a opravdová pocta všem 
ostatním. Podali skvělé kuchařské výkony, mnohdy i heroické výkony fy-
zické. Tleskám jejich odvaze a děkuji za skvělou přátelskou atmosféru na 
celé akci. Věřím, že i veřejnost ocenila to nefalšované nadšení a osobitou 
prezentaci každého týmu. Doprovodným programem byla živá hudba, zá-
bava pro děti a sokolnická show. V neposlední řadě je potřeba vyzdvihnout 
práci a poděkovat za ni zaměstnancům střediska údržby, kteří se starali 
o technické zázemí celého dne. V dalším ročníku se budeme těšit na staré 
i nové týmy a poučili jsme se, že jídla není nikdy dost!

Lucie Skrzyžalová
odbor školství, kultury a tělovýchovy

ZÁPIS DĚTÍ
NA

SEZÓNU
2021/2022

OD 6.9. DO 20.9.2021
VE STŘEDISKU
KULTURNÍCH SLUŽEB
Pro děti od 4 let, až po
pátou třídu ZŠ.

Více informací na
www.ps-dance.webnode.cz
nebo na tel: 725 432 095

30. výročí pečovatelské služby 
v Petřvaldě
V pátek 6. 8. 2021 jsme v areálu domů s pečovatelskou službou 
oslavili 30. výročí pečovatelské služby v Petřvaldě. Starosta Pet-
řvaldu Ing. Jiří Lukša zahájil slavnost děkovnou řečí všem pečova-
telkám, bývalým i současným. Vystoupení PS Dance a možnost pro-
jížďky v kočáře zpestřilo program akce. Cimbálová muzika Opavští 
hudci nás provázela celým krásným odpolednem.
 Taťána Čechová

odbor školství, kultury a tělovýchovy
Foto: Radim Golka



8 Petřvaldské noviny

14.00    zahájení 

     Petra ČERNOCKÁ

1�.00   Folklórní soubor Morava

1�.20   P+edání ocenění

1�.30   PS �ance v�stoupení

 1�.00   Spanilá jízda veteránů

1�.0�   Ukázka dětských hasičů 

   ZOSTRA

   Leona MACHÁLKOVÁ

  The SILVER SPOONS

   SLZA

 

M O D E R Á T O R  J A R O M Í R  R I E D E L  ●  D O P R O V O D N Ý  P R O G R A M
 A T R A K C E  P R O  D Ě T I  I  D O S P Ě L É  

O B Č E R S T V E N Í  ●  S T Á N K O V Ý  P R O D E J  
 Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A  ●  A K C E  S E  Ř Í D Í  P L A T N Ý M I  

 P R O T I E P I D E M I O L O G I C K Ý M I  O P A T Ř E N Í M I

 
 

DEN TRADICDEN TRADIC
Petřvald sobota 18. září od 14.00  u radnice

I X .  S R A Z  V E T E R Á N S K Ý C H  V O Z I D E L  O D  1 4 . 3 0  H O D I N

21.00

19.00

1	.30

1�.1�

1�.0�



9Září 2021

      nabídka pivních speciálů • občerstvení zajištěno  

vvssttuuppnnéé  zzddaarrmmaa  

                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              2. 10. 2021 od 16.00 hodin areál TJ SOKOL

JSTE NEDOSLÝCHAVÝ? ŠPATNĚ SLYŠÍTE? 
JSTE NESLYŠÍCÍ? 

POUŽÍVÁTE ČESKÝ ZNAKOVÝ JAZYK? 

Po celém Moravskoslezském kraji poskytujeme osobám se sluchovým postižením 
všestrannou podporu v podobě služeb, které jim ulehčují začlenění se do společnosti.  

 NAŠE SLUŽBY JSOU ZDARMA 

 MŮŽEME ZA VÁMI PŘIJET KAMKOLIV PO KRAJI 

 STAČÍ NÁS KONTAKTOVAT SKRZE NÍŽE UVEDENÉ ÚDAJE 

SSLLUUŽŽBBYY  PPRROO  NNEEDDOOSSLLÝÝCCHHAAVVÉÉ  

Ať už jste senior, nebo se vám třeba náhle zhoršil sluch, můžeme Vás podpořit při 
pochopení Vaší situace, nasměrovat Vás k vhodnému lékaři či vám poradit s výběrem 
odpovídajícího typu pomůcek a s žádostmi o ně. 

Existuje řada možností, jak zhoršující se sluch kompenzovat. Důležité je situaci řešit. 

S naší podporou to zvládnete. 

SSLLUUŽŽBBYY  PPRROO  NNEESSLLYYŠŠÍÍCCÍÍ  

Můžeme Vás podpořit při vyřizování Vašich nároků na příspěvky, při zajišťování 
pomůcek nebo třeba při procesu hledání práce.  

Komunikační bariéra mezi neslyšícími a slyšícími může být s naší podporou výrazně nižší. 

 

Mgr. Bc. Alena Hegerová 
vedoucí konzultantka 
702 158 110 
alena.hegerova@tichysvet.cz 
www.tichysvet.cz 

VINOBRANÍVINOBRANÍVINOBRANÍ 

10. září 2021  

     DPS Petřvald

                      hudba a občerstvení 

                        zajištěno

14
.0

0
 -  1 7

.0
0



10 Petřvaldské noviny

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Prázdninová výpůjční doba
Během prázdnin, 1.	7.	–	31.	8.	2021, bude půjčovní doba upravena takto:

Pondělí	a	středa:	8:00	–	11:30,	12:30	–	17:00

Úterý,	čtvrtek	a	pátek:	zavřeno
Děkujeme	za	pochopení. Oznamujeme	všem	našim	čtenářům,	že	od	1.	září	2021	

dochází	ke	změně	půjčovní	doby	v	naší	knihovně.
Doufáme, že touto změnou vyjdeme vstříc uživatelům, kteří to do 17:00 
„nestíhali“. Zavírací den, který je určen k údržbě knihovního fondu a orga-
nizaci akcí a besed, tak padl na pátek, kdy pravidelně chodilo do knihovny 
nejméně návštěvníků z celého týdne.

Půjčovní doba knihovny od 1. 9. 2021
Pondělí:		 8:00	–		11:30,	12:30	–	17:00

Úterý:	 	 7:00	–	14:00

Středa	 	 8:00	–	11:30,	12:30	–	17:00

Čtvrtek:		 8:00	–	11:30,	12:30	–	18:00

Pátek:		 		 Zavřeno

Počínaje 13. září, bude opět vždy v pondělí odpoledne od 13:00 zpřístup-
něn našim čtenářům sklad starších knih v přízemí budovy.

Za knihovnu knihovnice Monika Molinková a Lucie Jurčíková



11Září 2021

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
web: www.svc-domek.webnode.cz
facebook: SVČ DOMEK
Otevírací doba – pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hod.
neděle – od 13.00 do 17.00 hod.
Otevírací doba se bude dále přizpůsobovat probíhajícím 
akcím ve středisku.

 VÍCE INFORMACÍ NA: 
www.svc-domek.webnode.cz

nebo tel.č.: 702 286 813.

Program září

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek

Rezervace na tel. č.: 702 286 813

1.- 3.9.                  
3.9.             
5.9. 
6. - 10.9.              
12.9.                     
13. - 19.9.            
14.9. 
 
14.9.
 
20.9. 
21.9.     
21.9.   
20. - 26.9.           
27. - 30.9.       

Vyrábění záložek a rozvrhů
Rozloučení s létem v rytmu bubnů od 17:00
Poznáváme krásu lesa 13:30-16:30
Vyrábění z krabic a lepenky
Venčíme pejsky ze spolku Čtyřlístek pro hafany 13:30-16:30
Výroba klíčenek a přívěsků
Měření a analýza těla přístrojem IN BODY a konzultace s výživovým
specialistou Bc. Kateřinou Dronskou 16:00-17:00 (190,- Kč/os.)
Beseda s Vítem Zatloukalem o úspěšných i neúspěšných výstupech na
čtyřtisícové vrcholy Evropy  od 17:00
Povídání o ostravské ZOO s p. Adámkem od 16:00
Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00
Drátování s p. Šárkou Dvořákovou 16:00 - 17:30 (Cena kurzu 180,-Kč)
Drhání 
Výroba draků

Změna v programu vyhrazena.
Realizace dle epidemiologické situace

O prázdninách proběhlo mnoho 
pěkných akcí. Například: písková-
ní, drátování s paní Šárkou Dvořá-
kovou, decoupage a další. Jednou 
z nich bylo také Dopoledne se 
zvířátky, kde se sešli dospělí i děti 

se svými mazlíčky. Mohli jsme zde 
vidět morčata, králíky, křepelku a 
samozřejmě nechyběli pejsci. Na-
vštívili nás během této akce i psi 
ze spolku Čtyřlístek pro hafany, 
pro které jsme uspořádali sbírku.  
Darovali jste pelíšky, granule, pa-
mlsky, hračky, deky a dávali jste 
i finanční dary. Díky vám se vybralo 
1500,-Kč. Udělali jste touto sbírkou 
radost nejen pejskům, ale i lidem, 
co se o ně starají. Všem moc děku-
jeme za podporu.
Další zajímavou akcí bylo velmi 
poutavé povídání p. faráře Víta Zat-
loukala Španělskem z jihu na sever 
– Pouť za svatým Jakubem. O jeho 
vyprávění o cizí zemi, zvycích, li-
dech a zážitcích byl velký zájem. 
V úterý 14. září se díky tomu může-
te těšit na další besedu p. Víta Zat-
loukala o úspěšných i neúspěšných 

výstupech na čtyřtisícové vrcholy 
Evropy.  Současně vás zveme 3. 9. 
na Rozloučení s létem v rytmu hud-
by, 20. 9. na besedu pana Adám-
ka z ostravské zoologické zahrady, 

21. 9. na workshop s paní Šárkou 
Dvořákovou a mnoho dalšího - viz 
program níže. 

Ivana a Jana Szotkowské
odbor školství, 

kultury a tělovýchovy



12 Petřvaldské noviny

Kroužky 2021-2022 
Více	informací	na	www.svc-domek.webnode.cz
Přihlášky	si	můžete	vyzvednout	ve	SVČ	Domek.

Elementary	English
Angličtina pro lehce pokročilé. Prohloubení hovorů o rodině, 
práci, zájmech a zážitcích z cest. 
Lektorka: Kateřina Pastorková
Cena: 3600,- Kč/15 lekcí (v ceně je i záloha lekcí + studijní 
materiály na internetu)
Počet lekcí: 15 (1 lekce/120minut)
Termín:	každou	středu	od	8.	9.	2021
Čas:	15:00	–	17:00

English	Superstart
Angličtina pro úplné začátečníky. Rozvíjíme slovník pro hovor o 
rodině, práci a zájmech, upevňujeme přítomné časy. 
Lektorka: Kateřina Pastorková
Cena: 3600,- Kč/ 15 lekcí (v ceně je i záloha lekcí + studijní 
materiály na internetu)
Počet lekcí: 15 (1 lekce/120minut)
Termín:	každé	úterý	od	7.	9.	2021
Čas:	15:00	–	17:00

Hravá	jóga
Kroužek pro děti prvního stupně. Cvičení je hlavně zábavou a 
hrou. V jógových pozicích se zůstává pouze krátkou dobu, ásá-
ny mají české názvy podle zvířat nebo věcí. Používají se písnič-
ky, hádanky, jógové kartičky, cvičí se jógové pexeso.
Proč	jóga? Působí na správné držení těla, učí naplno dýchat, 
zpružňuje a posiluje tělo, rozvíjí pozornost a tvořivost, zvyšuje 
koordinaci a psychickou odolnost dětí.
Hlavní vedoucí: Kateřina Juřicová
Cena kroužku: 200,- Kč/5 lekcí (možno pokračovat zakoupe-
ním dalších)
Termín:	každé	úterý	od	14.	9.	2021
Čas:	15:00	–	16:00

Jóga	pro	děti	s	maminkami	(tatínky):
Kroužek pro děti od 4-6 let. U cvičení se využívají pohádky, bás-
ničky, písničky, jógové obrázky, hudba, hračky (větrníky, pírka, 
plyšáci). Pracuje se s nápodobou a s rytmem. 
Proč jóga? Působí na správné držení těla, posiluje tělo, rozvíjí 
pozornost, tvořivost, zvyšuje koordinaci.
Hlavní vedoucí: Kateřina Juřicová
Cena kroužku: 300,- Kč/ 5 lekcí (možno pokračovat zakoupe-
ním dalších)
Termín:	každé	úterý	od	14.	9.	2021	
Čas:	16:00	–	17:0

Szotci
Kroužek pro děti prvního stupně ZŠ. Budeme dělat pokusy, 
chodit na procházky, hrát hry, soutěžit, tvořit, vyrábět atd. 
Hlavní vedoucí: Ivana Szotkowská
Cena kroužku: 280,- Kč/ 8 lekcí (materiál i zapůjčení nářadí je 
v ceně)
Termíny:	každý	sudý	čtvrtek	od	23.	9.	2021	
Čas:	14:30	–	16:00

Šikovné	ručičky
Kroužek pro děti první a druhé třídy. Inspirace pro děti, jak 
mohou využívat věci kolem sebe k tvoření. Děti budou vyrábět 
z různých materiálů (rolky, papír, víčka, plastové nádoby, ple-
chovky, přírodní materiály, atd.). 
Hlavní vedoucí: Jana Szotkowská
Cena kroužku: 400,- Kč/12 lekcí (materiál i zapůjčení nářadí 
je v ceně)
Termíny:	každou	středu	od	22.	9.	2021	
Čas:	13:30	–	15:00

Kreativní	tvoření
Kroužek je určen pro děti od 5. třídy. Děti se naučí základy dr-
háni (macramé), drátování, korálkování atd. Těmito způsoby si 
budou vyrábět zajímavé ozdoby např. náramky, klíčenky, pří-
věsky, ozdoby do bytu a jiné. Z každé lekce si dítě odnese 1 
nebo 2 výrobky.
Hlavní vedoucí: Ivana Szotkowská
Cena kroužku: 700,-Kč (materiál i zapůjčení nářadí je v ceně.)
Počet lekcí: 7 
Termíny:	každý	lichý	čtvrtek	od	30.	9.	2021
Čas:	14:30	–	15:30

Kurz	SM	systému
SM SYSTÉM neboli Spirální stabilizace páteře... originální me-
toda, jak léčit poruchy páteře, ale hlavně jakýmkoliv poruchám 
pomáhá předcházet a dostatečně regenerovat. Cvičení je 
vhodné pro muže i ženy všech věkových kategorií, pro ty, co trpí 
bolestmi zad a páteře, mají špatné držení těla, sedavé zaměst-
nání, nebo pro sportovce jako kompenzační cvičení při zátěži. 
Certifikovaný lektor Katka Dronská vás provede od základních 
cviků až po ty složitější. 
(k cvičení je vhodné mít vlastní lano, které vám zajistí lektor)
Délka jedné lekce: 55 minut 
Hlavní vedoucí: Kateřina Dronská
Cena: 1 650 Kč /15 lekcí
Počet lekcí: 15
Termíny:	každý	čtvrtek	od	7.	10.	2021	
Čas:	10:00	–	11:00,	16:00	–	17:00

Power	jóga	
Hýbat se tak, jak jsme k tomu byli zrozeni … to je to oč tu běží. 
Tato metoda vede ke zvýšení pohyblivosti, síly, vytrvalosti a 
koncentrace. Je zaměřena na protažení a posílení svalů celého 
těla, i těch, které jsme jako dospělí zapomněli používat. Při cvi-
čení dochází ke koncentraci, posílení vnitřního stabilizačního 
systému a vše je podpořeno hlubokým pravidelným dýcháním. 
(je nutné nosit si svou vlastní podložku na cvičení)
Délka jedné lekce: 55 minut 
Hlavní vedoucí: Kateřina Dronská
Cena: 1 500 Kč /15 lekcí
Počet lekcí: 15
Termíny:	každý	čtvrtek	od	7.	10.	2021	
Čas:	9:00	–	10:00,	17:00	–	18:00



13Září 2021

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Stanový kemp na HEPU – 8. ročník.

Nejlepší brankář v historii HEPA Ing. Petr Jonšta 
s Honzou Laštůvkou.

Přípravné zápasy.
Muži
TJ PETŘVALD – BAŠKA  1:4 (1:2)
Branka: J. Sklepek.

TJ PETŘVALD – MICHÁLKOVICE 3:6 (2:2)
Branky: J. Sklepek 2, L. Voříšek.

TJ PETŘVALD – Slavoj PETŘVALD 3:0 (2:0)
Branky: V. Zajíček, D. Podhorný, M. Mikulec.

MICHÁLKOVICE – TJ PETŘVALD 3:3 (0:3), na penalty 4:5
Branky: M. Sobek 2, D. Podhorný.
Penalty: V. Zajíček, M. Sobek, T. Budina, D. Kršák, Z. Kandráč.

Baník DOUBRAVA OKD – TJ PETŘVALD 0:2 (0:0)
Branky: O. Kostka (as. R. Lachman), J. Sklepek (V. Matějek).

TJ PETŘVALD – Sokol ŠENOV  4:2 (3:1)
Branky: R. Lachman 2, D. Kršák, V. Matějek.

Slavoj PETŘVALD – TJ PETŘVALD 2:5 (1:4)
Branky: T. Budina 3, J. Sklepek 2.

TJ PETŘVALD – LUČINA  1:2 (0:0)
Branka: M. Sobek.

TJ PETŘVALD – Slavoj RYCHVALD 1:7 (0:3)
Branka: M. Fismol.

Martin Weiss

Dorost
TJ PETŘVALD – H. SUCHÁ  1:8 (1:2)
Branka: M. Sobek.

ALBRECHTICE – TJ PETŘVALD  4:6 (1:3)
Branky: M. Sobek 3, P. Pawlas, Z. Kandráč, D. Podhorný.

TJ PETŘVALD – Inter PETROVICE 3:2 (3:1)
Branky: M. Sobek, D. Podhorný, Z. Kandráč.

Vladimír Uher

Starší žáci
TJ PETŘVALD – SOKOL ŠENOV  9:4
Branky: Š. Bitala 3. Š. Böhm 3, P. Krumpholz 2, J. Zborovský.

Roman Klečka

TJ PETŘVALD – HEPO

Ve dnech 18.-20. června se na 
HEPU uskutečnil již tradiční stano-
vý kemp pro děti od předpřípravky 
po mladší žáky. Obvykle kemp slou-
ží jako zakončení sezony, ale letos 
ji vlastně otevře (doufejme, že se 
tak stane).
Celkem 46 dětí si užilo bohatý pro-
gram, který jim připravili organizá-
toři. 
Hlavním bodem po společném leh-
kém pátečním tréninku bylo sledo-
vání utkání na EURU Česka proti 
Chorvatsku, v sobotu dopoledne 
se všichni účastníci přesunuli na 
bazén Ještěrka, po obědě se ko-
nala autogramiáda s mistrem ČR 

2004, dvojnásobným ukrajinským 
mistrem a současným brankářem 
Baníku Ostrava Janem Laštůvkou. 
Následovaly soutěže ve víceboji (ve 
čtyřech kategoriích), pak fotbálek a 
večer posezení u táboráku. Neděl-
ní program zahájil autogramiádou 
mistr ČR 2021 a hráč Slavie Praha 
Ondra Lingr. Dopolední program 
patřil tradičně utkáním rodičů proti 
dětem – po výborném výkonu dětí 
byli rodiče (opět) poraženi. Po ne-
dělním obědě byly předány diplomy 
a medaile za sobotní víceboj, ná-
sledovalo bourání stanů, kterých 
letos bylo 24.

Výsledky víceboje. Předpřípravka: 
1. I. Brokešová, 2. J. Krmášek, 3. 
M. Serafín. Mladší přípravka: 1. M. 
Sikora, 2. O. Hanzel, 3. M. Jonšta. 
Starší přípravka: 1. A. Skutek, 2. 
V. Dorňák, 3. M. Heczko. Žáci: 1. 
V. Kuzma, 2. M. Pokorný, 3. Z. Za-
hnaš.
Poděkování patří všem, kteří se na 
této akci podíleli – členům výboru 
oddílu kopané a jejich rodinám, 
rodičům, panu V. Matějkovi, paní 
Kuzmové, paní Žembové, paní Cíf-
kové a dětem za vzorné chování.

Ondra dětem prozradil, že si jako žák Havířova zahrál 
na HEPU.

Medailisté z víceboje
Kamil Pokorný

Děvčata Baníku Ostrava a žáci HEPA



14 Petřvaldské noviny

Mladší žáci
MFK ORLOVÁ – TJ PETŘVALD  5:3 (2:1)
Branky: L. Ferko 2, V. Kuzma z penalty.

TJ PETŘVALD – Baník OSTRAVA (děvčata) 7:1 (3:0,2:1,2:0)
Branky: P. Krumpholz 4, K. Kandráč 2, vlastní.

Jakub Cífka

Starší přípravka
Slovan Ostrava – TJ PETŘVALD 18:22 (hráno na 4 x 20´)
Sestava a branky: K. Skýba 1 – M. Patoraj, V. Dorňák 2, M. Heczko 1, A. 
Tomoszek 1, E. Ševěček 4 – D. Bednář 5, K. Sivák 2, M. Sikora 3, O. Han-
zel 1, M. Koki 1 – T. Ryba 1. Výborný výkon.

ŠENOV – TJ PETŘVALD  7:10 (5:5)
Sestava a branky: K. Skýba – M. Patoraj 1, V. Dorňák, M. Heczko 1, D. 
Bednář 3, A. Tomoszek 1 – T. Ryba, K. Sivák 4, M. Koki, P. Milo.

TJ PETŘVALD – ORLOVÁ  12:12 
Sestava a branky: K. Skýba – M. Patoraj, A. Tomoszek, V. Dorňák, M. 
Heczko, A. Skutek 3 – E. Ševeček 2, P. Milo, T. Brychca, D. Polášek, T. 
Ryba 1, K. Sivák 6, M. Koki. 
Kamil Pokorný

Mladší přípravka
TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV 13:23
Sestava a branky: M. Jonšta – M. Sikora 4, M. Kovalovský, V. Řezáč 3, O. 
Hanzel 2 – T. Hána, J. Kokeš 1, N. Strmeňová 3, T. Hrankay – M. Kafka, 
O. Zahnaš.

TJ PETŘVALD – Slavoj RYCHVALD 17:24
Sestava a branky: M. Jonšta, S. Diopan – M. Sikora 7, O. Zahnaš, V. Řezáč 
5, O. Hanzel 3 – T. Hána, J. Kokeš 1, D. Křístek 1, T. Hrankay – A. Swaczy-
na, M. Kafka, V. Vávra.

Memoriál Radka Durczoka (8 družstev).
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ  0:6
TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV 3:7
TJ PETŘVALD – ALBRECHTICE  1:7

TJ PETŘVALD – Gascontrol HAVÍŘOV 0:7
TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ  3:2
TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE  2:5
TJ PETŘVALD – I. PETROVICE  0:2
Branky: M. Sikora 5, O. Hanzel 3, T. Hána. HEPO skončilo v turnaji na 8. 
místě, vítězem se se stala MFK KARVINÁ.

Turnaj na Slavoji Rychvald (7 družstev).
TJ PETŘVALD – ŠENOV   2:0
TJ PETŘVALD – VRATIMOV  3:1
TJ PETŘVALD – BOHUMÍN  1:4
TJ PETŘVALD – PUSTKOVEC  0:3
TJ PETŘVALD – DĚTMAROVICE  1:6
TJ PETŘVALD – Slavoj RYCHVALD 0:4
Sestava a branky: S. Diopan, M. Jonšta – M. Sikora 2, M. Kovalovský, O. 
Hanzel, V. Řezáč 1 – S. Kokeš 1, T. Hána, N. Strmeňová 1, O. Zahnaš – M. 
Serafín, M. Kafka 1, J. Krmášek 1. Družstvo HEPA podalo snaživý výkon, 
skončilo na celkovém 5. místě. Vítězem turnaje se stal Pustkovec.

Radek Gříbek

Předpřípravka
TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV 26:3
Sestava: M. Serafín, J. Krmášek, D. Kandráč, T. Reitschmied – D. Kova-
lovský, J. Glucz, F. Otýpka, I. Brokešová – M. Sojka, J. Vaněk, M. Šimon, 
T. Sojka. Pro většinu našich benjamínků, kteří se předvedli velmi dobrým 
výkonem, to byl první zápas v životě. Nejvíce branek nastřílela I. Brokešo-
vá – 11.

TJ PETŘVALD – Slavoj RYCHVALD 17:8
Sestava a branky: M. Serafín, J. Krmášek 1, V. Pěgřím 1, T. Reitshmied 2 
– D. Kandráč 6, F. Otýpka, I. Brokešová 6, J. Glucz 1 – J. Vaněk, M. Sojka, 
M. Šimon, S. Křístková – T. Sojka, J. Sikora. Výborný výkon.

Pavel Sekera

Římskokatolická farnost Petřvald u Karviné
ve spolupráci s oddělením klasické hudby Lidové konzervatoře

pořádá

BENEFIČNÍ KONCERT 
DUCHOVNÍ HUDBY

v neděli 19. září 2021 v 15 hodin
v kostele sv. Jindřicha, v Petřvaldu u Karviné

Účinkují:
posluchači houslové třídy Mgr. Alžběty Kolářové

a Komorní orchestr Lidové konzervatoře

Srdečně zveme na koncert.

Výtěžek bude věnován na opravu kostela.

Klub důchodců na Březinách
Rychvaldská 170, Petřvald

zve širokou veřejnost
dne 15. 9. 2021 od 10.00 do 16.00 hodin na

Téhož dne rádi mezi námi od 16.00 přivítáme
zastupitele našeho města.



15Září 2021

NAPSALI NÁM

Prázdninový výlet
Na hrad Buchlov do Zlínského kraje nás pozvaly pracovnice střediska 
kulturních služeb v našem městě.
23. července 2021 jsme již kolem 7.00 hodiny ranní odjížděli v zce-
la zaplněném autobuse směrem k národní kulturní památce – hradu 
Buchlov.
Po příjezdu na hrad nás naše průvodkyně informovala o tom, že 
Buchlov se řadí k nejstarším hradům v České republice. Jeho počátky 
se datují do 1. poloviny 13. století. Význam hradu spočívá především 
v unikátním zachování původních architektonických prvků jednotlivé 
výstavby. Jde tak o jeden ze vzácných příkladů v naší architektuře. 
Hrad je nejvýznamnější dominantou moravského Slovácka.
Po prohlídce hradu jsme odjeli do KOVOZOO Staré Město. Mohli jsme 
si tak prohlédnout zábavně naučný a inspirativní areál, který je napl-
něn velkým množstvím zvířat. Ta jsou vyrobena z kovového odpadu a 
jsou v životní velikosti. Cílem autorů bylo použít již nepotřebný materiál 
a ukázat lidem, že i staré nebo zrezivělé materiály mohou být krásné, 
ohromující a užitečné. KOVOZOO je vhodná pro všechny věkové kate-
gorie. To ocenili zejména ti nejmladší výletníci. Za všechny bych chtěla 
poděkovat pracovnicím SKS paní Taťáně Čechové a paní Lucii Skrzy-
žalové za velmi pěkný zážitek. Nám ostatním nezbývá nic jiného, než 
se těšit na další výlet pod vedením výše zmiňovaných pracovnic SKS .

Jarmila Skálová

DNY
RODIN
Vezměte své děti a navštivte s nimi 
zdarma krásná místa našeho kraje

pořádá 
pod záštitou náměstka 
hejtmana kraje pro sociální 
oblast Jiřího Navrátila 

ZÁ
Ř

Í

Odpoledne plné aktivit pro rodiny s dětmi
zábavný program pro děti i dospělé bude zajištěn v čase 

od 13:00 do 17:00 hodin.
Pojďte s Moravskoslezským krajem v rámci kampaně „Dejme dětem rodinu“ strávit tři nezapomenutelné víkendy!

Těšíme se na Vás!

5. 9. Hrad Sovinec
12. 9. Zámek Frýdek - Místek
19. 9. Zámek Kunín

2021

 INFORMACE  
  
 RODINNÉ PÉČI 

 SOUTĚŽE

 ZÁBAVA

 HRY a další

www.dejmedetemrodinu.msk.cz

Změna programu vyhrazena!

Podrobný program naleznete:

VOLNÉ 
VSTUPY 
V DOBĚ 

OTEVÍRACÍ 
DOBY

19.

12.

5.

Hrad 
Sovinec

        Zámek 
    Frýdek 

Místek

Zámek
Kunín

Informace	k	inzerci	

v	Petřvaldských	novinách
• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč včetně 

DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:
4,5	cm	•	9,3	cm	•	14,2	cm	•	19	cm

• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a po-
drobnější informace na www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 9.00 
do 11.30 a od 12.30 do 13.30 hodin

• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,
e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz

Mobilní	rozhlas
Město Petřvald zavádí moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které 
budete vždy včas informováni.
Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o ak-
tualitách, jako jsou upozornění na výpadky vody, elektřiny, čištění 
ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího, 

pohodlně do vašeho telefonu či e-mailu.

Registrujte	se:
Přes	registrační	formulář	na	adrese:
petrvald-mesto.mobilnirozhlas.cz

Osobně	na	podatelně	MěÚ 



16 Petřvaldské noviny

Narozené	děti
Sebastian	Kubík
Viktorie	Parolková	
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zemřeli	občané
Otakar	Gellnar	 76	let

Klára	Michalíková	 90	let

Oldřich	Pastrňák	 76	let		

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Blahopřání
60 let spolu, to je něco. 

Za tu dobu změnilo se kdeco, ale na Vaší lásce nic, přejeme těch let ještě víc. 
12. srpna oslavili Anna	a	Jiří	Vilgusovi 60. výročí svatby. 

Dcery s manžely a vnuci.

Dne 3. září 2021 oslaví krásné životní jubileum 50 let naše sluníčko	paní	Janička	Wilczková	roz.	Sklepková. 
Do dalších let hodně štěstí, zdraví, lásky a životního optimizmu přejí rodiče Miladka a Jirka, manžel Petr, dcera Lucka 

s přítelem Jakubem, syn Kuba, bratr Petr s rodinou a kmotra Věra s Otmarem.

Kdo Tě znal, ten vzpomene, kdo Tě měl rád, ten 
nikdy nezapomene.

Dne 1. září 2021 vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
pana	Miroslava	Hermana.

S láskou vzpomíná manželka Jiřina, syn Miroslav, 
snacha Šárka a vnučka Nelinka.

Děkujeme všem přátelům a známým za 
vzpomínku..

Dík za to, čím jsi pro nás byla, 
v našich srdcích zůstáváš. 

Dne 28. srpna 2021 vzpomeneme 30. výročí 
úmrtí paní	Boženy	Rakové.	

S láskou a úctou vzpomínají syn Jiří s manželkou 
Danielou, vnučky Iveta a Marcela s rodinami.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel a žije 
v našich srdcích dál. 

Dne 16.9.2021 by se dožil 84 let 
pan	Václav	Pelikán.	

Dne 31.1.2022 uplynou dva roky od jeho úmrtí. 
S láskou vzpomíná manželka Zdeňka, dcera 

Líba s rodinou, syn Pavel s rodinou, syn Zdeněk 
s rodinou, bratr Josef.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě měl rád, ten 
nikdy na Tebe nezapomene. 

Dne 1. 9. 2021 by se dožila 52  let 
paní	Magda	Karkošková z Petřvaldu. 

S láskou a úctou vzpomínají manžel Tomáš, dcera 
Petra s rodinou, syn Pavel, táta Miki a sestra Jana 

s manželem.

,,Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe  žít.
Láska však smrtí nekončí,

v srdci Tě stále budeme mít.”
Dne 23. září 2021 vzpomeneme na 7. smutné 

výročí úmrtí mé manželky, naší maminky, babičky, 
prababičky, tety a kamarádky paní	Věry	Borové.

S láskou a úctou vzpomíná manžel Rudolf, synové 
Petr, Libor, Martin s rodinami a vnučka Petra 

s rodinou.

Ten, kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě miloval, 
ten nikdy nezapomene.

Dne 16.9.2021 uplyne 25 let, kdy nás 
navždy opustil	pan	Ing.	Josef	Kern.	

S láskou a úctou vzpomíná manželka Maria 
s rodinou.

Vzpomínáme

„Já jsem vzkříšení i život, kdo věří ve mne, byť také umřel, živ bude a každý kdo žije a věří ve mne, 
neumře na věky. (Jan 11; 25)“

S bolestí v srdci oznamujeme všem, že dne 27. července 2021 nás ve věku 90 let opustila naše milovaná maminka, babička, 
prababička, sestra, švagrová a teta paní	Klára	Michalíková.
S láskou a úctou vzpomínají dcery Ilona a Šárka s rodinami.

Úmrtí

Uzavřená	manželství
Tomáš	Dluhoš	a	Eva	Sliwková
Miroslav	 Praženka	 a	 Veronika	 Klemen-
tová
Novomanželům přejeme mnoho štěstí na 
společné cestě životem.



17Září 2021

Chtěla bych touto cestou poděkovat Pohřební službě s.r.o. paní Marie Mejstříkové za citlivé a profesionální služby při úmrtí mé babičky 
paní Kláry Michalíkové. Také za krásná slova rozloučení a naděje panu faráři Vítu Zatloukalovi během smutečního obřadu, 

nádhernou květinovou výzdobu zahradnictví rodiny Šedových. 

Za celou rodinu děkuje vnučka Jana Lehnerová.

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Bydlíme v Petřvaldě v bytě a rádi bychom zde 
nebo blízkém okolí koupili RODINNÝ DŮM.

Volejte, pište: 731 768 616
martap11@seznam.cz

Koupíme dům nebo pozemek v Petřvaldě a okolí.
Možno i zadlužený. Děkujeme.

Tel/SMS 608 370 379

Podlesní 2332, Petřvald

Podlesní 2332, Petřvald

Poděkování

Nabízíme vývoz žump, septiků 
a jímek vozem o objemu 9m3.

Kvalitně odvedená práce za dobrou cenu! 
Využijte našich služeb - 739 424 311.

ARBOR MORAVIA
PALIVOVÉ DŘEVO dovoz zajištěn

MIX ŠPALKY 600 Kč/prms ŠTÍPANÉ 850 Kč/prms

TVRDÉ ŠPALKY 1000 Kč/prms ŠTÍPANÉ 1200 Kč/prms

VZROSTLÉ STROMY, OVOCNÉ A OKRASNÉ DŘEVINY

ARBOR MORAVIA, Klimšova 1878,
tel: 605248991
sekretariat@arbormoravia.cz

   TANEČNÍ KURZY 
 SPOLEČENSKÉ TANCE 

  TANEČKY PRO DĚTI 

 LATINO FIT DANCE 

od října 2021 v restauraci HORAKŮVKA v Šenově 

    www.tanecvsenove.cz  tel: 776 180 447 



18 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné 
podobě. Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy pří-
spěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, 
www.jenasumperk.cz.

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

Nabízíme ČIŠTĚNÍ 
Vašich AUTOMOBILŮ, SEDAČEK I KOBERCŮ.
Veškerou nabídku služeb a ceník najdete na: 

vip.myfox.cz	
nebo volejte: 777	884	871

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

